令和８年生駒市議会（第１回）臨時会議案

令和８年１月１９日

生 駒 市

議 案 番 号 議 案 名 頁

議案第 １ 号
専決処分につき承認を求めることについて
（令和７年度生駒市一般会計補正予算（第６回））

１～７

議案第 ２ 号 令和７年度生駒市一般会計補正予算（第７回） ８～18

令 和 ８ 年 生 駒 市 議 会 （ 第 １ 回 ） 臨 時 会 議 案 目 録

議案第 １ 号

   専決処分につき承認を求めることについて

 令和７年度生駒市の一般会計の補正予算（第６回）を定めることについて

は、市議会を招集する時間的余裕がなかったため、地方自治法（昭和２２年法律

第６７号）第１７９条第１項の規定により、令和８年１月７日別紙のとおり処分

したから、同条第３項の規定により、これを報告し、承認を求める。

  令和８年１月１９日提出

                     生駒市長 小 紫 雅 史

-1-

専第 １ 号

           専  決  処  分  書

 令和７年度生駒市の一般会計の補正予算（第６回）を地方自治法（昭和２２年

法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、専決処分する。

  令和８年１月７日

                     生駒市長 小 紫 雅 史

   令和７年度生駒市一般会計補正予算（第６回）

 令和７年度生駒市の一般会計の補正予算（第６回）は、次に定めるところによ

る。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４１０，９４０千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４９，８５３，１２０千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

 （繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表繰越明許費補正」による。

-2-

-3-

-4-

-5-

1

一

般
職

(
1
)

総

括

区

分

報

酬

給

料
職
員
手

当
計

共

済

費

合

計

(
千

円
)

(
千

円
)

(
千

円
)

(
千

円
)

(
千

円
)

(
千

円
)

(
7
7
7
)

8
8
1

1
,
0
8
3
,
8
3
3

3
,
6
3
1
,
5
0
3

2
,
9
3
9
,
1
8
6

7
,
6
5
4
,
5
2
2

1
,
4
0
7
,
6
1
8

9
,
0
6
2
,
1
4
0

(
7
7
5
)

8
8
1

1
,
0
8
2
,
8
2
9

3
,
6
3
1
,
5
0
3

2
,
9
3
7
,
2
8
6

7
,
6
5
1
,
6
1
8

1
,
4
0
7
,
5
5
6

9
,
0
5
9
,
1
7
4

(
2
)

0
1
,
0
0
4

0
1
,
9
0
0

2
,
9
0
4

6
2

2
,
9
6
6

※
（

）
内

は
、

短
時

間
勤

務
の

再
任

用
職
員
及

び
パ
ー
ト
タ
イ
ム

会
計
年
度
任
用
職
員

に
つ
い
て

外
書

き
し
た
も
の

。

扶

養

手

当

管
理
職
手

当
管
理
職
員
特

別
地

域

手

当

特
殊
勤
務
手
当

時
間
外
勤

務
休
日
勤
務
手
当

(
千

円
)

(
千

円
)
勤
務
手
当

(
千
円

）
(
千

円
)

(
千

円
)

手
当

(
千

円
)

(
千

円
)

7
8
,
1
0
8

1
2
6
,
5
4
0

1
,
3
1
3

2
1
0
,
0
2
1

8
7
9

2
0
3
,
4
4
4

3
2
,
8
1
4

7
8
,
1
0
8

1
2
6
,
5
4
0

1
,
3
1
3

2
1
0
,
0
2
1

8
7
9

2
0
1
,
5
4
4

3
2
,
8
1
4

0
0

0
0

0
1
,
9
0
0

0

夜
間

勤
務

手
当

通

勤

手

当

住

居

手

当

退

職

手

当

期

末

手

当

勤

勉

手

当

(
千

円
)

(
千

円
)

(
千

円
)

(
千

円
)

(
千

円
)

(
千

円
)

7
,
3
9
9

9
8
,
4
4
3

5
2
,
6
4
3

1
6
7
,
0
0
0

1
,
0
7
2
,
0
3
5

8
8
8
,
5
4
7

7
,
3
9
9

9
8
,
4
4
3

5
2
,
6
4
3

1
6
7
,
0
0
0

1
,
0
7
2
,
0
3
5

8
8
8
,
5
4
7

0
0

0
0

0
0

単
身

赴
任

手
当

(
千

円
)

補
正

前

比
較

職
員

手
当
の

内

訳

区

分

補
正

後

補
正

前

比

較

補

正

予

算

給

与

費

明

細

書

補
正

後

給

与

費

職

員

数

備

考

（
人

）

-6-

(
2
)

給

料
及

び
職

員
手

当
等

の
増

減
額

の
明

細

区

分

増
減

額
(
千
円
)

説

明

報

酬

会
計

年
度

任
用

職
員

1
,
0
0
4

そ
の

他
の

増
減

分
1
,
0
0
4

採
用

に
伴

う
増

加
分

給

料

会
計

年
度

任
用

職
員

以
外

の
職

員

会
計

年
度

任
用

職
員

そ
の

他
の

増
減

分

職
員

手
当

会
計

年
度

任
用

職
員

以
外

の
職

員

1
,
9
0
0

扶
養

手
当

千
円

夜
間

勤
務

手
当

千
円

管
理

職
手
当

千
円

単
身

赴
任

手
当

千
円

管
理

職
員

特
別

勤
務

手
当

千
円

通
勤

手
当

千
円

地
域

手
当

千
円

住
居

手
当

千
円

特
殊

勤
務

手
当

千
円

退
職

手
当

千
円

時
間

外
勤

務
手
当

1
,
9
0
0
千

円
期

末
手

当

千
円

休
日

勤
務

手
当

千
円

勤
勉

手
当

千
円

会
計

年
度

任
用

職
員

そ
の

他
の

増
減

分

制
度

改
正

に
伴

う
増

減
分

増
減

事
由

別
内
訳

(
千

円
)

備

考

給
与

改
定

に
伴

う
増

減
分

昇
給

に
伴

う
増

加
分

そ
の

他
の

増
減

分
1
,
9
0
0
業

務
量

増
に

伴
う

増
加

分

そ
の

他
の

増
減

分

-7-

議案第 ２ 号

令和７年度生駒市一般会計補正予算（第７回）

 令和７年度生駒市の一般会計の補正予算（第７回）は、次に定めるところによ

る。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ９０７，２１８千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５０，７６０，３３８千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

 （繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表繰越明許費補正」による。

（債務負担行為の補正）

第３条 債務負担行為の変更は、「第３表債務負担行為補正」による。

令和８年１月１９日提出

                      生駒市長 小 紫 雅 史

-8-

-9-

-10-

追加 [単位　千円]

総 務 費 総 務 管 理 費 集 会 所 新 築 等 助 成 費 ２０，８７７

第　２　表　繰　越　明　許　費　補　正

款 項 事　業　名 金　　額

民 生 費 社 会 福 祉 費

住 民 税 非 課 税 世 帯 に
対 す る 物 価 高 騰 対 応
重 点 支 援 給 付 金 給 付 事 業

３６２，１４４

障 が い 者 支 援 事 業 ６，３１４

介 護 保 険 事 業 ３３，９２９

衛 生 費 保 健 衛 生 費 病 院 事 業 １８，１０２

産 業 経 済 費 商 工 費

商 工 業 振 興 事 業 ４２３，５００

企 業 誘 致 施 策 事 業 １６，０００

観 光 振 興 事 業 １０，５００

土 木 費 土 木 管 理 費 地 域 公 共 交 通 活 性 化 事 業 １５，０００

-11-

変更 ［単位　千円］

４８,７３３
上中学校長寿命
化 改 修 工 事
監 理 業 務

令和８年度
から

令和９年度
まで

４８,７３３
上中学校長寿命
化 改 修 工 事
監 理 業 務

令和８年度
から

令和１０年度
まで

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

１,８２８,
８６４

事　　　　項 期　　間 限　度　額 事　　　　　　項 期　　間

上中学校長寿命
化 改 修 工 事

令和８年度
から

令和９年度
まで

１,８２８,
８６４

上中学校長寿命
化 改 修 工 事

令和８年度
から

令和１０年度
まで

限　度　額

第　３　表　債　務　負　担　行　為　補　正

-12-

-13-

-14-

-15-

-16-

1

一

般
職

(
1
)

総

括

区

分

報

酬

給

料
職
員
手

当
計

共

済

費

合

計

(
千

円
)

(
千

円
)

(
千

円
)

(
千

円
)

(
千

円
)

(
千

円
)

(
7
7
9
)

8
8
1

1
,
0
8
5
,
9
6
0

3
,
6
3
1
,
5
0
3

2
,
9
4
0
,
0
8
8

7
,
6
5
7
,
5
5
1

1
,
4
0
7
,
9
1
0

9
,
0
6
5
,
4
6
1

(
7
7
7
)

8
8
1

1
,
0
8
3
,
8
3
3

3
,
6
3
1
,
5
0
3

2
,
9
3
9
,
1
8
6

7
,
6
5
4
,
5
2
2

1
,
4
0
7
,
6
1
8

9
,
0
6
2
,
1
4
0

(
2
)

0
2
,
1
2
7

0
9
0
2

3
,
0
2
9

2
9
2

3
,
3
2
1

※
（

）
内

は
、

短
時

間
勤

務
の

再
任

用
職
員
及

び
パ
ー
ト
タ
イ
ム

会
計
年
度
任
用
職
員

に
つ
い
て

外
書

き
し
た
も
の

。

扶

養

手

当

管
理
職
手

当
管
理
職
員
特

別
地

域

手

当

特
殊
勤
務
手
当

時
間
外
勤

務
休
日
勤
務
手
当

(
千

円
)

(
千

円
)
勤
務
手
当

(
千
円

）
(
千

円
)

(
千

円
)

手
当

(
千

円
)

(
千

円
)

7
8
,
1
0
8

1
2
6
,
5
4
0

1
,
3
1
3

2
1
0
,
0
2
1

8
7
9

2
0
3
,
5
0
4

3
2
,
8
1
4

7
8
,
1
0
8

1
2
6
,
5
4
0

1
,
3
1
3

2
1
0
,
0
2
1

8
7
9

2
0
3
,
4
4
4

3
2
,
8
1
4

0
0

0
0

0
6
0

0

夜
間

勤
務

手
当

通

勤

手

当

住

居

手

当

退

職

手

当

期

末

手

当

勤

勉

手

当

(
千

円
)

(
千

円
)

(
千

円
)

(
千

円
)

(
千

円
)

(
千

円
)

7
,
3
9
9

9
8
,
4
4
3

5
2
,
6
4
3

1
6
7
,
0
0
0

1
,
0
7
2
,
4
9
2

8
8
8
,
9
3
2

7
,
3
9
9

9
8
,
4
4
3

5
2
,
6
4
3

1
6
7
,
0
0
0

1
,
0
7
2
,
0
3
5

8
8
8
,
5
4
7

0
0

0
0

4
5
7

3
8
5

補

正

予

算

給

与

費

明

細

書

補
正

後

給

与

費

職

員

数

備

考

（
人

）

補
正

前

比
較

職
員

手
当
の

内

訳

区

分

補
正

後

補
正

前

比

較

単
身

赴
任

手
当

(
千

円
)

-17-

(
2
)

給

料
及

び
職

員
手

当
等

の
増

減
額

の
明

細

区

分

増
減

額
(
千
円
)

説

明

報

酬

会
計

年
度

任
用

職
員

2
,
1
2
7

そ
の

他
の

増
減

分
2
,
1
2
7

採
用

に
伴

う
増

加
分

給

料

会
計

年
度

任
用

職
員

以
外

の
職

員

会
計

年
度

任
用

職
員

そ
の

他
の

増
減

分

職
員

手
当

会
計

年
度

任
用

職
員

以
外

の
職

員

6
0

扶
養

手
当

千
円

夜
間

勤
務

手
当

千
円

管
理

職
手
当

千
円

単
身

赴
任

手
当

千
円

管
理

職
員

特
別

勤
務

手
当

千
円

通
勤

手
当

千
円

地
域

手
当

千
円

住
居

手
当

千
円

特
殊

勤
務

手
当

千
円

退
職

手
当

千
円

時
間

外
勤

務
手
当

6
0
千

円
期

末
手

当

千
円

休
日

勤
務

手
当

千
円

勤
勉

手
当

千
円

会
計

年
度

任
用

職
員

8
4
2

そ
の

他
の

増
減

分
8
4
2

採
用

に
伴

う
増

加
分

そ
の

他
の

増
減

分
6
0
業

務
量

増
に

伴
う

増
加

分

そ
の

他
の

増
減

分

制
度

改
正

に
伴

う
増

減
分

増
減

事
由

別
内
訳

(
千

円
)

備

考

給
与

改
定

に
伴

う
増

減
分

昇
給

に
伴

う
増

加
分

-18-